












Баяндама мәтінін рәсімдеуге қойылатын талаптар 

 

Бір баяндаманың көлемі А4 форматындағы кітап бағдарындағы төрт 

беттен аспайды. Мәтін мен кестелерді теру үшін MS Word мәтіндік 

редакторы 7.0-ден төмен емес нұсқаны пайдалану керек. Формулалар тек 

стандартты MS Equation формула редакторымен орындалады (немесе тікелей 

MS Word-та), суреттер Microsoft Word сурет редакторымен, Paintbrush немесе 

Excel редакторымен жасалады (мәтінге енгізілуі керек). Қаріп-Times New 

Roman. Кегль – 14, жоларалық интервал-1,5.  

Өрістер: сол жағы – 2 см, оң жағы – 1 см, жоғарғы жағы – 1 см, төменгі 

жағы – 1 см.мәтінде мәжбүрлі берілістерді қолдануға болмайды. Ені 

бойынша туралау, абзац шегінісі-1,25 см. беттер нөмірленбейді. 

Пайдаланылатын дереккөздерге сілтемелер беттердің нөмірлерін көрсете 

отырып (бар болса) мәтін бойынша беріледі және тік жақшадағы сандармен 

белгіленеді, мысалы: [2, 11-12 б.]. Бет сілтемелерін жасамау. 

Мәтін қамтуы тиіс: 

 мақала атауын көрсету (бас әріптермен, жартылай қалың қаріппен – 

ортасында); 

 тақырыптан бір жолды өткізіп алғаннан кейін автордың (бір жолдағы 

Авторлардың) тегі мен инициалдарын жазу (студенттерге-мамандығын 

көрсету қажет, оқушыларға мыналарды көрсету қажет); 

 ғылыми жетекшінің тегі мен аты-жөнін, оның ғылыми дәрежесі мен 

ғылыми атағын (егер бар болса); 

 білім беру ұйымының атауы; 

 қаласы; 

 негізгі мәтін; 

 негізгі мәтіннен кейін – ҚР СТ 994-2012 халықаралық стандартының 

талаптарына сәйкес Пайдаланылған әдебиеттер тізімі. 

  



Тақырыптар мен мәтінді жобалау мысалдары: 

 

ӨНДІРІСТЕГІ ЖАҢА ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

 

Насырова Мөлдір Нұрланқызы, «Есептеу технигі және бағдарламалық 

қамтамасыз ету» мамандығының студенті 

Ғылыми жетекші: Жұмаділова Гүлмира Амангелдіқызы, оқытушы, 

«Жаяу Мұса атындағы Ақсу жоғары көпсалалы колледжі» ШЖҚ КМК, Ақсу 

қаласы 

 

 

Мәтіннің негізгі бөлігі [1, с.21 – 23].  
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Стендтік баяндаманы ұсынуға қойылатын талаптар 

 

Стендтік баяндаманы рәсімдеуге қойылатын жалпы талаптар: 

жұмыстың негізгі сәттерін анық және нақты көрсету. Авторлар 

демонстрациялық материалдар ретінде тіркеу құралдарының жазбаларын, 

зертханалық журналдардың фрагменттерін, құрал-саймандарды, жаңа 

бұйымдардың үлгілерін және т. б. пайдалана алады. 

 Стенділік баяндамаларды жүргізудің барлық кезеңі ішінде ұсынылған 

баяндама авторларының кем дегенде біреуі өз стендінде болуы және 

орындалған зерттеулердің мәніне қатысты толық ақпарат беруге дайын 

болуы тиіс. Бір қатысушының екі немесе одан да көп стенділік 

баяндамаларға қызмет көрсетуіне жол берілмейді.  

Стенділік баяндаманың ұсынылатын материалдары  

Плакат өлшемі: ұсынылған формат А1-ден аспайды. Жоғарғы 

бөлігінде жұмыстың атауы орналасады, ол тік шрифтпен басылады (кегль 

кемінде 48). Төменде Авторлардың және ғылыми жетекшінің Тегі, жұмыс 

орындалған мекеменің атауы көрсетіледі (ұсынылатын кегль кемінде 36). 

Негізгі ақпараты бар мәтін тік қаріппен басылады (кегль 18).  

Ұсынылған постер бөлімдері:  

Стенділік баяндаманың материалдарында мыналар болуы тиіс:  
- баяндама тақырыбы, автордың аты-жөні және оқу орны;  

- кіріспе (міндетті емес);  

- орындалған жұмыстың өзектілігі, мақсаттары мен міндеттері;  

- зерттеу әдістемесі;  

- нәтижелері;  

- қорытындылар;  

- әдебиет, алғыс (қажет болған жағдайда);  

- өндіріске немесе ғылыми қызметке енгізу туралы ақпарат (бар болса). 

Ұсынылатын дизайн: Суреттер мен кестелердің атаулары болуы 

керек. Суреттердің, кестелердің форматы, әріптердің биіктігі, графиктердегі 

сызықтардың қалыңдығы және т.б. материалды кемінде 2 м қашықтықтан 

оқуға мүмкіндік беруі керек. Алайда, бұл жағдайда шамадан тыс 

"өзгеруден"аулақ болу керек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


